Finca o Inmueble con Código de Ubicación 1001, Folio Real 864 (F), con superficie 

total de 79 has + 3,154.41 m², propiedad de ISLA ECOLÓGICA, S. A., quien brinda autorización 

a favor de CONSTRUCTORA SANTA FE LIMITADA, para el desarrollo del proyecto. 

Monto de inversión:  B/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil balboas o dólares americanos). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

2.2.1 Características físicas 

El suelo tiene una textura entre franco arenosa a franco arcillo arenosa, pH entre neutro a alcalino.